
 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение города Коврова 

«Средняя общеобразовательная школа № 8 имени Героя Советского Союза 

Фёдора Герасимовича Конькова» 

 

ПРИКАЗ 

 01 сентября 2023 г.                                                                                              № 387 

 

О создании школьного спортивного клуба 

 

На основании приказа Минпросвещения России от 23.08.2020 № 117 «Об 

утверждении Порядка осуществления деятельности спортивных клубов»; в 

соответствии со статьей 27 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации» в целях исполнения Перечня поручений 

Президента Российской Федерации от 22.11.2019 № Пр-2397 (пункт 1 подпункт «б» 

часть 2), активизации спортивно-массовой работы в МБОУ СОШ № 8 г. Коврова, 

популяризации физической культуры и здорового образа жизни приказываю: 

1. Продолжить работу школьного спортивного клуба «Путь к успеху» в МБОУ 

СОШ № 8 г. Коврова в качестве структурного подразделения физкультурно-

спортивной направленности, созданного 01 сентября 2020 года. 

2. Назначить руководителем школьного спортивного клуба «Путь к успеху» 

заместителя директора по ВР Воробьеву Ларису Алевтиновну. 

3. Руководителю школьного спортивного клуба «Путь к успеху» Воробьевой 

Л.А. изучить методические рекомендации по деятельности школьного 

спортивного клуба. 

4. Утвердить: 

4.1. Положение о школьном спортивном клубе «Путь к успеху» 

(приложение № 1); 

4.2. План работы школьного спортивного клуба «Путь к успеху» на 2023-

2024 учебный год (приложение № 2); 

4.3. Календарный план основных физкультурно-оздоровительных и 

спортивно-массовых мероприятий МБОУ СОШ № 8 г. Коврова на 

2023-2024 учебный год (приложение № 3); 

4.4. Расписание занятий школьного спортивного клуба «Путь к успеху» 

(приложение № 4); 

4.5. План-график соревнований школьного спортивного клуба «Путь к 

успеху» на 2023-2024 учебный год (приложение № 5). 

5. Заместителю директора по УР Половинкиной О.А. опубликовать и 

разместить нормативную документацию по школьному спортивному клубу 

на официальном сайте школы. 

6. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор                                                                                                С.В. Квасницкая 

 

 

 


		2024-04-11T15:35:05+0300
	Квасницкая Светлана Владимировна




